

Số: /KH-BCĐ

Hà Bắc, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động Hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện Hè năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 247/KH-SVHTTDL ngày 15/6/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về hoạt động hè năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-BCĐ ngày 26 tháng 5 năm 2026 của Ban chỉ đạo hoạt động hè thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Hoạt động hè năm 2026.

Căn cứ Kế hoạch số 60-KH/ĐTN ngày 25 tháng 5 năm 2026 của Ban Chấp hành Thành đoàn Hải Phòng về việc tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2026, Ban Chỉ đạo Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2026 xã Hà Bắc (BCĐ Hoạt động hè xã) xây dựng kế hoạch Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2026, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thu hút, tập hợp đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia các hoạt động giáo dục truyền thống, kỷ niệm các ngày lễ trọng đại của thành phố và đất nước, qua đó bồi đắp tình yêu quê hương, đất nước và niềm tự hào dân tộc cho thế hệ trẻ.

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội, đặc biệt là vai trò của gia đình, trong việc giáo dục, chăm sóc và quản lý thanh thiếu nhi, nhất là trong dịp hè.

- Nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn, Hội trên địa bàn thôn dân cư bằng các mô hình và hoạt động cụ thể; tạo môi trường an toàn, lành mạnh để thanh thiếu nhi rèn luyện kỹ năng, phát huy khả năng sáng tạo, bồi dưỡng năng khiếu, khơi dậy tinh thần tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng trong thanh thiếu nhi.

- Đẩy mạnh cuộc vận động “*Vi đàn em thân yêu*”, thu hút sự quan tâm của các cấp ủy Đảng; công tác phối hợp giữa nhà trường và gia đình; đồng thời huy động mọi nguồn lực xã hội để thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

- Hưởng ứng công cuộc chuyển đổi số, hướng tới tạo môi trường an toàn, lành mạnh cho sự phát triển của trẻ em trong kỷ nguyên số.

2. Yêu cầu

- Tiếp tục phát huy những mô hình hay, hiệu quả trong hoạt động hè từ các năm trước, đồng thời sáng tạo, đa dạng hóa hình thức tổ chức phù hợp với từng nhóm đối tượng thiếu niên, nhi đồng và học sinh theo từng khối học. Đặc biệt, cần tập trung nguồn lực hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em nghèo.

- Khuyến khích và nhân rộng các phong trào thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích trong tham gia bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Huy động tối đa mọi nguồn lực xã hội và cơ sở vật chất để tổ chức các hoạt động hè cho thanh thiếu niên, nhi đồng. Tạo không khí thi đua sôi nổi, xây dựng môi trường rèn luyện và vui chơi an toàn, lành mạnh, từ đó thúc đẩy sự phát triển toàn diện của thanh thiếu nhi.

- Phát huy hiệu quả vai trò và trách nhiệm của các thành viên Ban Chỉ đạo hè các cấp; tạo sự đoàn kết, thống nhất trong quá trình triển khai hoạt động hè, đồng thời thường xuyên giám sát, đánh giá, tổng kết để rút kinh nghiệm và liên tục cải tiến chất lượng hoạt động.

- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA BÀN, MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN

1. Thời gian: Từ tháng 6 đến hết 31/8/2026.

2. Địa bàn: Trên địa bàn trong toàn xã Hà Bắc.

3. Một số chỉ tiêu cơ bản

1. Ban Chỉ đạo HĐH và Chiến dịch TNTN hè cấp xã tổ chức phát động ngày hội vào hè và Chiến dịch TNTN hè 2026.

2. Tổ chức các hoạt động trong tuần “Đền ơn đáp nghĩa”, phối hợp liên ngành tổ chức Lễ thấp nền tri ân các anh hùng liệt sĩ nhân dịp 27/7; phối hợp tổ chức các chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè do Thành đoàn, Trung ương Đoàn phát động;

3. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã tổ chức hoạt động tuyên truyền về phòng chống đuối nước; tai nạn thương tích; phòng, chống xâm hại trẻ em; mở các lớp dạy bơi, năng khiếu cho Thanh thiếu nhi trên địa bàn xã.

4. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ hè, thể dục thể thao, tổ chức giải cầu lông.

5. Ban Chỉ đạo hè cấp xã tổ chức hoạt động sinh hoạt hè cho thiếu nhi trên địa bàn dân cư phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

6. Vận động các nguồn lực tặng tối thiểu 20 suất quà (mỗi suất quà tối thiểu trị giá 500.000 đồng).

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Thời gian triển khai: Từ tháng 6 đến tháng 8/2026.

1.2. Nội dung và hình thức triển khai

- Triển khai công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, tuyên truyền trực quan về mục đích, ý nghĩa của Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè, các hoạt động nổi bật trong hè.

- Vận động đoàn viên, thanh thiếu nhi tích cực tham gia các hoạt động tập trung do Tiểu ban chỉ đạo hoạt động hè thôn triển khai và phát động.

- Tuyên truyền về việc không tổ chức dạy thêm, học thêm trong dịp hè đến các chi đoàn nhà trường.

2. Chương trình “Tiếp sức mùa thi”

2.1. Thời gian: Từ tháng 5 đến tháng 6/2026 (đợt 1: 31/05, 01/6/2026; đợt 2: 11, 12/6/2026)

2.2. Đối tượng

- *Đối tượng tham gia:*

+ Đoàn viên, thanh niên trực thuộc Đoàn cơ sở và các Chi đoàn trực thuộc Đoàn xã Hà Bắc.

+ Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp về sinh hoạt Hè tại địa phương.

- *Đối tượng được hỗ trợ:*

+ Thí sinh tham gia tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026 - 2027.

+ Thí sinh tham gia kỳ thi THPT Quốc gia năm 2026.

+ Phụ huynh các thí sinh tham gia dự thi.

2.3. Nội dung

- Hướng dẫn thí sinh và phụ huynh tại khu vực điểm thi.

- Hỗ trợ nước uống, khăn lạnh, đồ dùng học tập cần thiết.

- Hỗ trợ phân luồng giao thông, giữ gìn an ninh trật tự, vệ sinh môi trường khu vực thi.

- Hỗ trợ trông xe miễn phí cho các thí sinh tham gia dự thi và phụ huynh các thí sinh.

- Hỗ trợ thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, thí sinh quên giấy tờ hoặc gặp sự cố phát sinh.

- Phối hợp lực lượng y tế hỗ trợ sơ cứu, chăm sóc sức khỏe khi cần thiết.

3. Chiến dịch tình nguyện “Mùa hè xanh”

3.1. Thời gian: Tháng 6 đến tháng 8/2026.

3.2. Lực lượng

- Thanh niên tại các địa bàn diễn ra chiến dịch.
- Thiếu niên, nhi đồng về tham gia sinh hoạt hè tại các thôn.

3.3. Nội dung

- *Tổ chức các hoạt động tham gia xây dựng nông thôn mới:* Tổ chức ngày chủ nhật xanh, dọn vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ, đường làng ngõ xóm góp phần bảo vệ môi trường sáng – xanh – sạch – đẹp.

- *Tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu:* Đẩy mạnh việc triển khai “Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tham gia bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu” giai đoạn 2023 - 2027.

- *Tổ chức các hoạt động tình nguyện đảm bảo an sinh xã hội, giáo dục truyền thống, hướng về biên giới, biển đảo:* Tổ chức các hoạt động tình nguyện, kết nghĩa với các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn; chỉnh trang, tạo cảnh quan môi trường các nghĩa trang liệt sĩ, các di tích lịch sử văn hóa; chăm lo, hỗ trợ các gia đình chính sách, người công với cách mạng, người già neo đơn, mẹ Việt Nam Anh hùng;

- *Tổ chức các hoạt động chăm lo cho thiếu nhi:* Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp với điều kiện của địa phương; thăm và tặng quà một số thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã.

4. Chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng”

4.1. Thời gian: Tháng 6 đến tháng 8/2026.

4.2. Lực lượng: Thanh niên công nhân, công chức, viên chức; thanh niên tại các địa bàn diễn ra chiến dịch.

4.3. Nội dung

- Tổ chức các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, thăm hỏi, chăm lo các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, mẹ Việt Nam anh hùng, phối hợp tổ chức chương trình thấp nền tri ân các anh hùng liệt sĩ;

- Tổ chức các hoạt động chăm lo cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.

5. Chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh”

5.1. Thời gian: Tháng 6 đến tháng 8/2026.

5.2. Lực lượng: Thanh niên lực lượng vũ trang.

5.3. Nội dung:

- Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống của các đơn vị lực lượng vũ trang; tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho gia đình chính sách, cựu chiến binh, đoàn viên, thanh niên lực lượng vũ trang, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn; ra

quân dọn vệ sinh các Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn xã.

- Tổ chức các buổi tuyên truyền về luật giao thông, phòng chống ma túy, bạo lực gia đình, và các vấn đề pháp luật khác; vận động nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở.

6. Hoạt động tập trung cấp xã

(1). Tổ chức Phát động “Ngày hội vào hè” (Tháng 5/2026).

(2). Tập huấn hoạt động hè 2026 (Tháng 6/2026).

(3). Tổ chức Giải Cầu lông mở rộng (6/2026).

(*Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã tổ chức*)

(4). Phối hợp tổ chức khám bệnh, cấp phát thuốc miễn phí cho người có công nhân dịp 79 năm Ngày Thương binh liệt sĩ và trẻ em trên địa bàn xã Hà Bắc. (Tháng 7-8/2026)

(5). Tổ chức các Hội nghị tuyên truyền về pháp luật, phòng chống ma túy và phòng chống tai nạn thương tích...cho thanh thiếu nhi trên địa bàn xã.

(6). Tổ chức Giải bóng đá U 10 hè năm 2026 (1-10/8/2026).

(7). Phối hợp tổ chức Lễ thấp nển tri ân kỷ niệm 79 năm ngày Thương binh liệt sĩ (21-27/7/2026).

(8). Tổ chức Hội trại hè năm 2026 (Cắm trại hè, văn nghệ thanh niên, thiếu nhi chào mừng Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9). Tổ chức tại diêm sân vận động trên địa bàn xã (*Sân vận động Tân Việt dự kiến tổ chức ngày (15-25/8/2026)*)

(9) Tổ chức tổng kết Hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2026.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp xã

1.1. Đoàn xã

- Là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Hoạt động hè cấp xã, có trách nhiệm tham mưu xây dựng kế hoạch, hướng dẫn tổ chức thực hiện; là đầu mối liên kết, phối hợp hoạt động giữa các phòng, ban, ngành; tham mưu thành lập các đoàn công tác kiểm tra hoạt động hè tại thôn, tập hợp báo cáo và tham mưu công tác đánh giá, tổng kết, thi đua khen thưởng. Tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện tập trung cấp xã.

1.2. Văn phòng HĐND - UBND xã

- Phối hợp với Đoàn xã theo dõi kết quả triển khai Hoạt động hè của các thôn và xây dựng Kế hoạch kiểm tra đánh giá, tổng kết, thi đua khen thưởng; tổ

chức Hội nghị họp Ban Chỉ đạo Hoạt động hè và Chiến dịch TNTN hè năm 2026; Hội nghị tổng kết Hoạt động hè.

- Chỉ đạo công tác kiểm tra việc triển khai Chương trình phát triển thanh niên xã Hà Bắc giai đoạn 2021-2030 tại xã; hướng dẫn các hoạt động thi đua khen thưởng đối với các đơn vị có thành tích; Phối hợp với Đoàn xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong đoàn viên thanh niên, cán bộ công chức trẻ thực hiện cải cách hành chính.

- Phụ trách công tác tuyên truyền phổ biến các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan tới thanh niên và trẻ em. Cung cấp tư liệu, nội dung tuyên truyền cho các đội hình tình nguyện tại địa phương, hỗ trợ cho các đội hình tình nguyện thực hiện các nội dung liên quan đến lĩnh vực ngành quản lý.

1.3. Phòng Kinh tế

- Căn cứ Kế hoạch và Kế hoạch dự trù kinh phí Hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện năm 2026. Đảm bảo chi ngân sách kịp thời cho việc tổ chức hoạt động hè của xã.

1.4. Phòng Văn hoá và Xã hội xã

- Chỉ đạo các hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ, thăm tặng quà cho các trẻ em có hoàn cảnh khó khăn và các gia đình chính sách, gia đình thương binh liệt sĩ và đối tượng chính sách, người có công. Triển khai các nội dung trong Kế hoạch thực hiện tháng hành động vì trẻ em và kỷ niệm 79 năm Ngày thương binh liệt sĩ 27/7.

- Phụ trách công tác giáo dục đạo đức, lối sống; bồi dưỡng, rèn luyện các kỹ năng sống, phòng chống tai nạn thương tích cho đoàn viên, thanh thiếu nhi trong hè.

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trong xã làm tốt công tác bàn giao học sinh về địa phương và tiếp nhận trở lại trường, đánh giá việc tham gia sinh hoạt hè tại địa phương, có hình thức khen thưởng, nhắc nhở đối với học sinh về tham gia hoạt động hè tại địa phương.

- Chỉ đạo các trường Tiểu học trên địa bàn xã thành lập đội bóng U10 để tham Giải bóng đá U 10 hè năm 2026 cấp xã.

- Chỉ đạo 4 trường Mầm non trên địa bàn xã, mỗi trường chuẩn bị 3 tiết mục hát tại Lễ dâng hương kỷ niệm 79 năm Ngày thương binh liệt sĩ 27/7 tại các nghĩa trang trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo các khối trường THCS, Tiểu học rà soát lấy 05 giáo viên có nghiệp vụ chuyên môn về âm nhạc để tham gia ban giám khảo chấm múa hát văn nghệ Thanh thiếu nhi Hè năm 2026.

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các nhà trường học có bể bơi mở lớp dạy bơi cho thanh thiếu nhi trong những tháng hè; xác nhận hồ sơ vận động viên tham gia các giải thể thao do BCD xã tổ chức; vận động các thầy cô giáo, giáo viên tổng phụ trách, nhạc họa, dạy thể dục tham gia hướng dẫn các hoạt động của thiếu nhi tại thôn trong dịp hè.

1.5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã

- Phối hợp với Đoàn xã tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, các sân chơi văn hoá, văn nghệ giải thể dục - thể thao, cho đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Chủ trì phối hợp với Đoàn xã tổ chức Giải Cầu lông mở rộng hè năm 2026. Kinh phí tổ chức: Trích từ nguồn sự nghiệp của Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã. *(Dự kiến tổ chức từ tháng 6/2026)*

- Phối hợp tổ chức Giải bóng đá U 10 hè năm 2026 cấp xã.

- Chỉ đạo các thôn tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, văn hoá văn nghệ, huy động các nguồn lực xã hội hỗ trợ, xây dựng các điểm vui chơi giải trí cho trẻ em.

- Phụ trách công tác tuyên truyền, giới thiệu trên các phương tiện thông tin đại chúng, báo, đài những mô hình hoạt động hè tiêu biểu, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện.

1.6. Các trạm Y tế trên địa bàn xã.

- Hỗ trợ Ban Chỉ đạo công tác Y tế khi tổ chức các hoạt động trong Kế hoạch Hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện năm 2026 được tổ chức tại các địa điểm gần trạm Y tế.

1.7. Công an xã

- Phụ trách tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã hội vi phạm pháp luật trong thanh thiếu niên; công tác giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến, có nguy cơ vi phạm pháp luật; các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa - Uống nước nhớ nguồn” và Lễ dâng hương thắp nến tri ân các anh hùng, liệt sĩ. Phân công các chiến sỹ trẻ phối hợp cùng với Đoàn xã trong các hoạt động tình nguyện tiếp sức mùa thi trong kỳ thi vào lớp 10 và kỳ thi tốt nghiệp THPT; phối hợp với Đoàn xã tổ chức tuyên truyền phòng chống đuối nước.

- Phối hợp cùng với Đoàn xã tổ chức các Hội nghị tuyên truyền về pháp luật, phòng chống ma túy và phòng chống tai nạn thương tích...cho thanh thiếu nhi trên địa bàn xã.

- Phối hợp cùng với Đoàn xã tổ chức các hoạt động hỗ trợ gia đình chính sách, người có công khó khăn.

- Chỉ đạo đoàn thanh niên cơ quan thành lập đội hình thanh niên tham gia chiến dịch "Hành quân xanh".

- Chỉ đạo công an các xã tăng cường công tác tuần tra, đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương tại các điểm nhà văn hoá các thôn.

- Cử cán bộ công an đảm bảo an ninh trật tự khi Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động trong Kế hoạch đảm bảo ít nhất có từ 2-3 công an chính quy tham gia đảm bảo an ninh tại các hoạt động.

1.8. Ban Chỉ huy Quân sự xã

- Phối hợp cùng với Đoàn xã tổ chức các hoạt động hỗ trợ gia đình chính sách, người có công khó khăn; phối hợp tổ chức các hoạt động “*Đền ơn, đáp nghĩa - Uống nước nhớ nguồn*” và Lễ dâng hương thấp nển tri ân các anh hùng, liệt sĩ tại các nghĩa trang trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo thanh niên cơ quan thành lập đội hình thanh niên tham gia chiến dịch "Hành quân xanh".

1.9. Các Ban giám hiệu các trường THCS, Tiểu học, Mầm non

- Chỉ đạo bí thư chi đoàn trường lập danh sách phân công nhiệm vụ đối với từng giáo viên về phối hợp với các đồng chí bí thư chi đoàn khối nông thôn tổ chức tốt các hoạt động trong Kế hoạch đã triển khai.

- Các trường Tiểu học trên địa bàn xã mỗi trường thành lập 01 đội bóng U10 để tham gia giải Bóng đá U10 xã dự kiến tổ chức vào ngày 1-10/8/2026 tại sân vận động Hồng Lạc, thôn Đông, xã Hà Bắc.

- Ban giám hiệu các trường THCS, Tiểu học thông báo đến các nhóm phụ huynh các lớp về các nội dung Hoạt động hè và tuyên truyền vận động các học sinh tích cực tham gia Hoạt động hè tại các thôn trong xã.

- Các trường Mầm non tổ chức chuẩn bị mỗi trường 3 tiết mục hát tại Lễ dâng hương kỷ niệm 79 năm Ngày thương binh liệt sĩ 27/7 tại các nghĩa trang trên địa bàn xã.

1.10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã

- Chỉ đạo các Đoàn thể chính trị phối hợp với Đoàn xã:

Hội Cựu chiến binh xã

- Chỉ đạo Hội Cựu chiến binh cơ sở phối hợp với Đoàn Thanh niên cùng cấp tuyên truyền, giáo dục truyền thống, đạo đức lối sống cho thanh thiếu nhi. Phối hợp với các ngành liên quan tổ chức “*Lễ dâng hương thấp nển tri ân các anh hùng liệt sĩ*” nhân ngày 27/7.

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã

- Chỉ đạo tới cơ sở hội, chi hội phụ nữ tích cực hỗ trợ hoạt động hè tại cơ sở; tham gia vận động quyên góp, tổ chức các hoạt động cho thiếu nhi; tuyên truyền cán bộ, hội viên phụ nữ tạo điều kiện, hỗ trợ cho con em tích cực tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường, giữ gìn trật tự an toàn giao thông và các hoạt động an sinh xã hội. Phối hợp với các ngành liên quan tổ chức “*Lễ dâng hương thấp nển tri ân các anh hùng liệt sĩ*” nhân ngày 27/7.

Hội Nông dân xã

- Chỉ đạo tới cơ sở hội, chi hội tích cực hỗ trợ hoạt động hè tại cơ sở. Phụ trách các hoạt động tuyên truyền xây dựng nông thôn mới; tổ chức các lớp tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật hỗ trợ và giúp đỡ thanh niên nông thôn. Phối hợp với các ngành liên quan tổ chức “*Lễ dâng hương thấp nển tri ân các anh hùng liệt sĩ*” nhân ngày 27/7.

1.11. Đề nghị Ban giám hiệu các trường THPT Hà Bắc

- Chỉ đạo Đoàn trường thành lập đội thanh niên tình nguyện của đơn vị tham gia chiến dịch Hoa phượng đỏ; tổ chức bàn giao Đoàn viên và nhận xét đánh giá kết quả Đoàn viên thanh niên về tham gia sinh hoạt hè tại địa phương.

- Chỉ đạo Đoàn trường đôn đốc đoàn viên của Đoàn trường tích cực tham gia hoạt động hè tại thôn.

2. Các thôn trong xã

- Đề nghị các đồng chí bí thư chi bộ các thôn chỉ đạo, giám sát công tác hoạt động hè tại thôn mình.

- Kiện toàn Tiểu Ban chỉ đạo Hoạt động hè và chiến dịch Thanh niên tình nguyện do đồng chí Trưởng thôn làm Trưởng tiểu ban; xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai hoạt động hè và chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2026 trước ngày **1/7/2026**; Tổng kết Hoạt động hè trước ngày **31/8/2026**. Tập trung chỉ đạo hoạt động hè và chiến dịch Thanh niên tình nguyện trên địa bàn đảm bảo an toàn, hiệu quả đồng thời chỉ đạo Đoàn thanh niên và các thành viên Tiểu Ban Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch Hoạt động hè và Chiến dịch tình nguyện hè 2026 của Ban Chỉ đạo Hoạt động hè và Chiến dịch tình nguyện hè 2026 của xã đề ra .

- Tuỳ theo điều kiện thực tế mỗi thôn có thể tổ chức Hội nghị triển khai hoạt động hè và Chiến dịch thanh niên tình nguyện.

- Chỉ đạo Ban công tác mặt trận thôn cùng các Chi hội trong thôn tăng cường kêu gọi, vận động các nguồn lực xã hội hoá để tổ chức tốt các nội dung trong kế hoạch Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2026 của thôn.

3. Chế độ báo cáo

- Các thôn gửi Quyết định kiện toàn Tiểu Ban Chỉ đạo và Kế hoạch tổ chức hoạt động hè trước ngày **23/7/2026**.

- Báo cáo tuần, đợt và tổng kết.

+ Báo cáo tuần định kỳ hằng tuần gửi trước **9h00'** ngày thứ sáu hằng tuần từ **1/7 đến 30/8/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 1 của Chiến dịch trước ngày **01/7/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 2 của Chiến dịch trước ngày **10/7/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 3 của Chiến dịch trước ngày **20/7/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 4 của Chiến dịch trước ngày **30/7/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 5 của Chiến dịch trước ngày **10/8/2026**.

+ Báo cáo kết quả triển khai đợt 1 của Chiến dịch trước ngày **20/8/2026**.

+ Báo cáo tổng kết Chiến dịch, khen thưởng kèm theo phụ lục số liệu trước ngày **25/8/2026**.

- Tin, bài, ảnh về hoạt động của đơn vị, đảm bảo mỗi thôn có ít nhất 01 tin/bài/tuần (*có chú thích cụ thể*) gửi về Đoàn xã.

Mọi chi tiết liên hệ về Đoàn xã Hà Bắc cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo hoạt động hè xã qua Zalo sdt: 0782226246

Nơi nhận:

- Sở VH-TTDL thành phố;
 - Ban Chỉ đạo Thành phố;
 - Thường trực Thành đoàn;
 - TT Đảng uỷ xã; TT HĐND xã;
 - Lãnh đạo UBND xã;
 - Thành viên BCĐ HĐH xã;
 - Ban giám hiệu trường THPT Hà Bắc;
 - Trưởng các thôn trong xã;
 - Lưu: VT.
- } (Để báo cáo)

TRƯỞNG BAN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Phạm Đức Tiến**

